ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ПРЕЗИДИУМ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

I 8 мая 2021 г.______
Москва

R5 согласовании кандидатуры на
должность председателя Научного
совета по физике низкотемпературной
плазмы (представление Отделения
энергетики, машиностроения, механики
и процессов управления)

№ 82

Президиум РАН ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Согласиться с предложением Отделения энергетики, машиностроения,

механики и процессов управления РАН назначить академика РАН Петрова

Олега Федоровича и академика РАН Сона Эдуарда Евгеньевича

сопредседателями Научного совета по физике низкотемпературной плазмы.

2. Внести соответствующее изменение в приложение 2 к постановлению

президиума РАН от 22 января 2019 г. № 12 «О Перечне научных, экспертных,

координационных советов, комитетов и комиссий, состоящих при президиуме

РАН и отделениях РАН по областям и направлениям науки».

Президент РАН
академик РАН

Макоско

И.о. главного у'ц
президиума Р
член-корреспонден

СЕКРЕТАРИАТ
протокольный

отдел ого сект